L ex optima, Mater q. donauit filio ingrato potest reuocare donatione: nisi post morte mariti viuat inhoneste vel nubat se cu do: s. si filius ante q. sit ingratus alienet in aliu tale alienatu mater obtentu ingratitudinis subsequetis n. reuocat, h. d. Bal.

I mp. Const. Philip. Lex. vij.

H is solis matribus que non in scdm mrimonij sedus nupserint: s. vni tm mrimonij sunt reuocanda donationu qs i filios fecerit ita decreuim facultate si eos ingratos circa se esse ostenderint. Quicquid igitur is q. a mfe impietatis arguitur ex titulo donationis r. ex eo die q. et cotrouerfie q. lecuq. principiu iustu iudicatis dat matri cogat reddere.

C eteru ea q. ad huc mfe pacifica iure pfecta sut: r. an inchoatu ceptuq. iurgiu vedita: donata: pmutata: in dotez data: ceterisq. cais legitime alieata: mme reuocant.

A ctio n. s. no mris: ita psonate actione ee volumus vt vedicatio n. habeat effectum: nec i heredem det: nec tribuatur hedi. de ceteris aut q. portetno se vtilitatis abiecte q. pudicitie sunt satis etiam tacite cautu putamus.

Q uis em q. bis aliqd arbitretur tribuendu ee: cu etia ill q. iure (scdmas tm r. xerunt nuptias) nihil ex bis priuilegijs tributum esse volumus.

I n autem, de nuptijs s. mar. col latio. iij. Constitu. j.

I sta aut. ponit tres casus ppter qs mater potest donatione reuocare. Et primus casus est qn filius insidiat vite. Secud qn flagellis ea afficit. Tertius qn ponit insidias ptra facultates maternas ptra oes. h. d. Bal. vel sic. In tribus casibus matri secudo nubeti copetit donati reuocatio, h. d. Sal.

Q uod mater filio donat ex ingratitudine non reuocatur

postq. transit ad secundas nuptias nisi ex tribus causis. Prima si vite eius insidiat. Item si man. impias in eam intulerit. Tertia si totius substantie molitus est iacturam.

D otio facta libertop patronu carere liberis ipso iure reuocatur nato postumo. h. d. Bal. vel sic. Donatio quote bonoz propter careta liberoz illis susceptis reuocatur. h. d. vel sic. Donatio habet tacitam conditionem si liberos non suscipit ideo eis susceptis reuocatur. h. d. fm Salicetuz Et est notabilis r. singularis ista lex.

I de. a. ad Orpbitianuz. Lex. viij.

S i vnq. libertis patronus filios non habens bona oia vel parte aliquaz facultatu fuerit donatione largitus: r. postea susceperit liberos: totu quicquid largitus fuerat reuertatur in eiusdem donatoris arbitrium: ac ditione masuruz.

D onationes non reuocantur ppter ingratitudinem: nisi ex causis ingratitudinis lege contetis r. numeratis. h. d. Bal. vel sic. Donatio in liberos sui iuris collata non reuocatur: nisi ingratitudinis causa. Sal.

I mp. Theo. ad senatus. Lex. ix.

D onationes circa filiu filiaue nepote neptue vel p nepotem p neptue vel emancipatos celebratas: p vel auus v. p auus reuocare non poterit: nisi edoctis manifestissimis cais quibus eam psonam in qua collata donatio est ipaz venire pietate: r. ex causis q. legibus continentur fuisse constabit ingratam.

C erte cause ex quibus perfecta donatio reuocari debet in iudicio pbari dilucidis argumetis: r. qd donator non reuocat s. sub silentio pstat: heres eius reuocare non potest h. d. Bal. vel sic. Donatio reuocatur ex quibus causis in hac lege insertis, r. non reuocata p defunctum non potest reuocari p heredem. hoc dicit fm Salicetum, hec lex est singularis cui non est similis in declaratione causarum.

I mperator iusti. a. iuliano. pfecto pretorio. Lex. x.

O donationes lege pfectas firmas illibatasq. manere: si non donationis acceptor ingratus circa donatoru inueniatur. Ita vt iniurias atroces in eu effundat vel man. impias inferat: vel iacture mole ex insidijs suis ingerat: que non leue sensum substantie donatoris iponat: vt vite periculū aliqd ei intulerit, vel quasda puetioes sine in scriptis donationis ipostas sine sine scriptis habitas qs donationis acceptor spopodit minime implere voluerit. Ex his em tantummodo cais si fuerint in iudiciu dilucidis argumetis cognitionaliter approbate: etia donationes in eos factas euerti pcedimus: ne sit cuiq. licetia r. alienas res capere: r. frugalitate irridere donatoris r. ipm iteru donatoris suasq. res perdere r. pfatis malis ab ingrato donationis acceptore affici. Hoc tamen vsq. ad pimas psonas tantum

de nup. s. mater tamen, colla. iij. Sed an idem in patre secunda accipiente coniugem. Rn. non: tum q. non inuenitur mutatu. arg. s. de testa. sancim. r. quia non sic facile per secundam uxorem animum mutaret sicut vxor per viru, vt in cor. auf.

S i vnq. quicqd. immo videt bonorum subsidu tm, vt s. de inoffi. do. si totas, que est s. Soln. hic speciale est cuz libertis est donatu, secus si cuilibz alij. Vel verius ibi quado alijs filijs donante rat quibus non totuz debet auferri hic cum extraneo. Itaq. idem dicat si cuilibet extraneo donauerit: cu non est veri simile alienas successiones suis atepone. vt s. de fideicom. l. cu acutissimi.

R euertatur, ipo in re. r. sic vendicabit vel condicet possessiones rerum.

D onationes, fa. cit ad hoc. s. e. l. si apud. r. s. de dona. sine. Accur.

G eneral. lege cofectas. i. legitime.

I nueniat. hoc fallit in casu. vt etia ex ingratitudine non reuocatur qn scilz captus a latronibus dat pro patrocino. vt r. ff. de dona. si pater. s. j. vel ibi est ob causam donatio q. non reuocatur.